PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО   РАЙОНА  ВТОРОГО  СОЗЫВА

СЕМЬДЕСЯТ  ВТОРАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

          от 05.07.2013                                                                                     № 2

станица Старощербиновская

Об утверждении Положения

о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного

самоуправления в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района

В целях упорядочения осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления, предусмотренных   Законом  Краснодарского   края   от   07   июня   2004 года № 717 – КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района    р е ш и л:

  1. Утвердить положение о  порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района (прилагается).
2. Признать утратившими решения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района:

- от 27 февраля 2006 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района»;

- 20  декабря  2011 года  № 2  «О   внесении  изменений в решение Совета Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района от 27 февраля 2006  года № 3  «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района».

3. Общему отделу администрации Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Шилова)  разместить настоящее решение на официальном сайте Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района В.Г.Подолянко.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.

	Председатель Совета

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

                                        И.А.Кобзарев

	Исполняющий обязанности главы

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

                                      Ю.А.Багрянцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 05.07.2013 № 2

Положение

о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района

Настоящее Положение о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района (далее – Положение)  устанавливает порядок и определяет условия осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС)  на частичное возмещение их затрат по содержанию жилых помещений, оплате коммунальных услуг, приобретению топлива (далее – компенсационные выплаты).

Статья 1. Правовая основа осуществления компенсационных выплат

Правовую основу осуществления компенсационных выплат руководителям органов ТОС составляют  Налоговый кодекс Российской Федерации, Закон Краснодарского края  от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Устав Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Статья 2. Цели осуществления компенсационных выплат

Компенсационные выплаты производятся руководителям органов ТОС  на частичное возмещение их затрат по содержанию жилых помещений, оплате коммунальных услуг, приобретению топлива.

Деятельность руководителей органов территориального общественного самоуправления оценивается по достигнутым результатам в работе по следующим направлениям:

1) организация выполнения решений собраний, конференций представителей граждан и информирование населения об их выполнении;

2) рассмотрение в пределах своих полномочий заявлений, предложений жалоб граждан;

3) проведение отчетов о своей работы на собраниях, конференциях представителей граждан;

4) представление в администрацию Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района отчетов о проделанной работе;

5) организация работ по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного  и экологического состояния территорий;

6) поддержание в надлежащем состоянии уличного адресного хозяйства;

7) содействие администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в решении вопросов местного значения;

8) организация и проведение смотров-конкурсов на лучшее содержание улиц, домов, подъездов;

9) организация и проведение праздников улиц, дня станицы;

10) содействие правоохранительным органам в проведении профилактической работы и обеспечении правопорядка, осуществления контроля за регистрацией лиц по месту жительства (пребывания);

11) содействие органам пожарного надзора в обеспечении  противопожарного состояния жилых домов и других объектов;

12) содействие органам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в оповещении населения и чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

13) содействие органам социальной защиты населения в оказании помощи инвалидам и социально незащищенным слоям населения;

14) содействие избирательной комиссии в уточнении списков избирателей в организации встреч депутатов с избирателями;

15) иные направления деятельности, предусмотренные уставом территориального общественного самоуправления

Статья 3. Размер и порядок  осуществления компенсационных выплат

1. Руководители органов ТОС могут получать компенсационные выплаты на частичное  возмещение своих затрат по содержанию жилых помещений, оплате коммунальных услуг, приобретению топлива.

2. Компенсационные выплаты осуществляются ежемесячно. Основанием для осуществления компенсационных выплат руководителям органов ТОС является распоряжение главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Размер компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления составляет 1500 рублей в месяц.

3. Количество руководителей органов территориального общественного самоуправления, получающих компенсационные выплаты, распределяется из расчета по одному руководителю  органа ТОС на каждую полную тысячу населения.

4. Источником финансирования расходов на осуществление компенсационных выплат руководителям органов ТОС является бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Компенсационные выплаты не облагаются налогом на доходы физических лиц и страховые взносы в пенсионный фонд Российской Федерации, фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования в соответствии со статьями 217 и 258 Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 4. Контроль за порядком и условиями осуществления компенсационных выплат

Контроль за соблюдением порядка и условий осуществления компенсационных выплат руководителям органов ТОС, предусмотренных настоящим Положением, осуществляют:

- Глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

- Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

Статья 5. Ответственность должностных лиц органов местного самоуправления

Должностные лица органов местного самоуправления, допустившие нецелевое использование денежных средств, выделенных на осуществление компенсационных выплат руководителям органов ТОС, несут ответственность в установленном законодательством порядке.

Исполняющий обязанности главы

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Ю.А.Багрянцев